5. PRAZO DE ENTREGA 

O prazo de entrega será de 15 (quinze) dias corridos, a contar da data do recebimento de 

cada pedido. 

6. FRETE, CARGA E DESCARGA 

Por conta do fornecedor. 

7. PAGAMENTO 

Para os pedidos com valor total de até R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), o pagamento 

será efetuado em parcela única, ou seja, 30 (trinta) dias contados da data de apresentação 

da Nota Fiscal/Fatura após o recebimento do objeto, e ainda,  do devido recolhimento das 

contribuições sociais (FGTS e Previdência Social) e dos demais tributos municipais, estaduais 

e federais; para os pedidos acima de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) o pagamento será 

efetuado em três parcelas iguais e consecutivas em 30 (trinta), 60 (sessenta) e 90 (noventa) 

dias contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura após o recebimento do objeto, 

e ainda, do devido recolhimento das contribuições sociais (FGTS e Previdência Social) e dos